
－あなたの就職を応援します－ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

実践型無料個別相談会 自己ＰＲ
対策

仕事の
探し方

相手に伝わ
る志望動機

履歴書添削
その場で完成

就活メール
の送り方

面接対策
ｵﾝﾗｲﾝ/対面

知っておく
法律とは

心配ごと
相談

※無料セミナー時間は 10:00～11:30 

13:00～16:00（おひとり 50分） 

 

８/27（水）

９/24（水）

10/21（火）

11/25（火）

就職活動において、自己分析は非常に重要です。 

自分の強みを知るための手段が「自己分析」です。 

自己分析とは、自分の長所や短所、価値観などを把握・分析し、

自分ならではの強みを見つけ出すことを指します。 

セミナーでは、自己分析の結果を活かして、客観的な視点を持ち

ながら志望動機や自己 PR に個性を反映させる方法、さらに好印

象を与える履歴書・職務経歴書の書き方についてお伝えします。 

就職支援無料セミナー 



  
 

 

 

－ジョブカフェのだ－ 
求職中の方を対象として、15歳から 39歳までの若年者とその親、 

また４０歳以上の参加希望の方に 
就職に関する様々なサービスをワンストップで提供します。 

※雇用保険受給中の就職活動の実績となります。 

•アセスメントを活用しながら、自分なりの強みや価値観を引き出し言語化するサポートを行います。
※「アセスメント（assessment）」とは、評価・査定・診断といった意味を持つ言葉です。

自己ＰＲ対策

•仕事探しの悩みは、その人の立場や環境によって大きく異なります。さまざまな方のお悩みを伺い
ながら、一人ひとりに合った仕事探しをお手伝いします。

仕事の探し方

•応募先企業に対して、「なぜ数ある企業の中から当社を選んだのか」といった“その会社でなけれ
ばならない理由”を、納得感のある表現で伝えられるようサポートします。

相手に伝わる志望動機

•WordやExcelで事前に作成した履歴書・職務経歴書のデータを、USBメモリなどでご持参ください。
添削指導のうえ、細部までチェックし、体裁を整えて、採用担当者の目に留まる書類作成を目指し
ます。

履歴書添削⇒その場で完成

•採用担当者とのメールのやり取りに失礼があると、選考に影響を及ぼすこともあります。
パソコンやスマートフォンを使って実践練習を行い、マナーを守ったメールの書き方と操作方法を
アドバイスします。

就活メールの送り方

•身だしなみのチェックや、立ち振る舞いのアドバイスを行います。また、面接でよく聞かれる質問
を取り上げて練習し、実践に備えましょう。
※面接実践をご希望の方は、本番と同じ服装でお越しください。

対面の面接対策

•企業に好印象を与えるオンライン面接のポイントをアドバイスします。表情や目線など、カメラ映
りのチェックも行います。また、使用するデバイスの準備や接続確認についてもサポートします。
※オンライン面接実践をご希望の方は、本番と同じ服装でお越しください。
※使用アプリは「Zoom」です。あらかじめご了承ください。

オンラインの面接対策

•労働条件は、労働基準法などの法律によって定められています。時間外労働や休日、有給休暇の付
与など、知っておくべきルールや新しい制度についてご説明します。

知っておく法律とは

•就職活動に対する不安や心配事について、相談を承ります。お気軽にご相談ください。

心配ごと相談

実践型無料個別相談会でデキルことは・・・ 


